
                         

 

 

SEGREGUJ Z NAMI –  

WALCZ Z ODPADAMI 

 

 Na podstawie obrazków niżej przypomnij sobie podstawowe wiadomości o 

segregacji śmieci . Zwróć uwagę na kolory koszy  i co wolno do nich wrzucać. 

Odpady są jednym z najważniejszych problemów środowiskowych w Polsce i na 

świecie. Segregacja odpadów komunalnych (śmieci wytworzonych w domach) to 

zbieranie odpadów do specjalnie oznakowanych pojemników, z podziałem na rodzaj 

materiałów (surowców) z których zostały wyprodukowane. Segregacja odpadów jest 

jedną z metod ograniczenia ilości odpadów podlegających utylizacji (np. składowaniu) 

przez odzysk surowców nadających się do ponownego użytku lub przetworzenia i 

wykorzystania przy produkcji nowych materiałów (recykling). 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Recykling


Zgodnie za zasadami prawidłowej segregacji śmieci należy wrzucać 

do odpowiednio oznaczonych pojemników według poniższych wytycznych: 

 

 

Wiele osób ma problem z poprawną segregacją śmieci i wyrzuca 

odpady do niewłaściwych kontenerów lub do odpadów zmieszanych, 

dlatego w celu ułatwienia tego procesu powstają instrukcje segregacji 

śmieci. Np. takie jak poniżej. 

 



 

 Dla utrwalenia wiadomości wykonaj wybrane przez siebie dwie karty 

pracy  z podanych poniżej. Zapraszam do zabawy! 

Karty pracy: 

Karta pracy nr 1. Świnka Peppa wie czym jest recykling, dlatego segreguje śmieci – 

gazety, puszki i… odczytaj co jeszcze. Wydrukuj obrazek i rozwiąż rebus wpisując pierwsze 

litery słów, które widzisz na obrazkach. Prosta zabawa i nauka w jednym. Zapraszamy 

wszystkie dzieci. 

 



Karta pracy nr 2. Pomaluj śmieci i kosze zgodnie z zasadami segregowania śmieci , np. odpady 

szklane do kosza- szkło. Możesz skorzystać . 

 

 

Karta pracy nr 3.   Znajdź drogę śmieci  przez labirynt do odpowiednich koszy. 

 

 



Karta pracy nr 4 . Wiele osób ma problem z poprawną segregacją śmieci i wyrzuca odpady do 

niewłaściwych kontenerów lub do odpadów zmieszanych, dlatego w celu ułatwienia tego 

procesu powstają instrukcje segregacji śmieci.
. 

 

 


